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W odpowiedzi na zapytania zgłoszone w interpelacji z dnia 10 lutego 2022 r. 

dotyczące  organizowania publicznego transportu zbiorowego w Legnicy poniżej 
przedkładam informacje w sprawie. 

 
Ad. 1 W zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie 
miasta Legnicy i gmin, z którymi Gmina Legnica posiada zawarte porozumienia 
międzygminne przyjęte jest, że priorytetowe są kursy w godzinach szczytu 
przewozowego, na liniach wybiegających do sąsiednich gmin, na liniach o małej 
częstotliwości kursowania - kosztem kursów na liniach priorytetowych, gdzie 
częstotliwość kursowania autobusów jest duża, a czas oczekiwania na kolejny 
kurs wynosi do 15 min. 
 
Ad. 2 Informuję, że na obecną chwilę nie ma zagrożenia w funkcjonowaniu 
komunikacji miejskiej w Legnicy. Nie zachodzą przesłanki do wprowadzenia 
planowanego, okresowego wyłączenia kursów na liniach. Codziennie planowana 
jest realizacja całych zadań przewozowych i Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne sp. z o.o. nie zakłada wcześniej niewykonywania kursów na 
liniach. 
Należy wskazać, że najtrudniejszym okresem w czasie trwania pandemii Covid 
19, w realizacji zadań przewozowych były ostatnie dni miesiąca, a miniony 
miesiąc styczeń był miesiącem szczególnie trudnym, z uwagi na niekorzystny 
nominał godzin i niestawienie się kierowców do pracy z powodu absencji 
chorobowej i opieki nad dzieckiem. Miniony miesiąc styczeń charakteryzował się 
bardzo niekorzystnym układem dni miesiąca – na 31 dni - 12 wolnych (nominał 
czasu pracy w danym miesiącu liczy się z dni roboczych pomnożonych przez 8 
godzin, co dało tylko 152 godziny, przy średniej miesięcznej 168 do 
wypracowania przez każdego z kierowców). 
Niedobór kierowców wynikający z sytuacji na rynku pracy w grupie kierowców 
oraz panującej pandemii Covid 19 kompensowany jest pracą innych kierowców 
w godzinach nadliczbowych. Przepisy ustawy o czasie pracy kierowców określają 
tygodniowy czas pracy przez kierowców, który nie może przekraczać 60 godzin 
lub w dwóch tygodniach 90 godzin.  Do tego kierowcy przysługuje 35 godzin 
nieprzerwanego odpoczynku w każdym tygodniu. Ponadto kierowcy za pracę w 
dni ustawowo wolne: sobota, niedziela i święta, należy oddać wolne w ramach 
równoważnego czasu pracy. 



Wobec powyższego nie ma możliwości wcześniejszego poinformowania 
pasażerów o zakłóceniach w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w danej 
chwili, a tym bardziej na obsługiwanych przystankach, których na terenie miasta 
jest 207. 
 
Ad. 3 Średnia płaca kierowców za rok 2021 r. wynosiła 5 091,26 brutto. 
Wg danych Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej, analizując płacę kierowców 
autobusów w grupie miast ok. 100 tys. mieszkańców wynika, że w 2020 r. płaca 
kierowców MPK Legnica mieściła się powyżej poziomu średniego tej grupy. 
 
Ad. 4 Dla zaplanowania obsługi komunikacyjnej, w wymiarze zaplanowanych 
w umowie wozokilometrów, bez uruchomienia godzin nadliczbowych należy 
zatrudnić 130 kierowców. Na dzień 31 I 2022 r. zatrudnionych było 116 

kierowców w tym 2 na ½  etatu, 2 do przewozu osób niepełnosprawnych oraz 2 
na świadczeniach rehabilitacyjnych. Na dzień 18 II 2022 r. zatrudnionych było 120 
kierowców autobusów. Od 2018 r. zatrudniono w MPK 66 kierowców, odeszło ze 
spółki 58 kierowców, w tym 31 na emeryturę. 
 
Ad. 5  W celu pozyskania nowych kierowców: 
- na stronie MPK zamieszczone są ogłoszenia o naborze na stanowisko kierowcy 
autobusu, mechanika i elektryka samochodowego, 
- ogłoszenia emitowano w Radiu Plus Legnica oraz Portalu Pracuj.pl, 
- w PUP w Legnicy zamieszczone są ogłoszenia MPK o naborze. Spółka od wielu 
lat współpracuje z PUP, opiniując skierowania kandydatów na kurs kat D 
i kwalifikację wstępną. Od 2017 r. MPK zatrudniło 45 kierowców przeszkolonych 
przez PUP. W 2021 roku MPK skierowało 16 kandydatów, z czego do pracy 
zgłosiło się 3 kierowców. W bieżącym roku skierowano na szkolenie 2 
kandydatów, zatrudniono 5 kierowców, w trakcie szkoleń jest 11 osób, 
- MPK zatrudnia 2 obcokrajowców, którzy w trakcie pracy przyjęli już 
obywatelstwo polskie. Obywatele zza wschodniej granicy nie chcą zatrudniać się 
w MPK ze względu na zarobki (zainteresowani są pracą po 12 godz. na dobę we 
wszystkie dni tygodnia - na co nie pozwalają przepisy ustawy). 
 

 
 

Z up. Prezydenta Miasta 
Jadwiga Zienkiewicz 

(Zastępca Prezydenta) 
 
 
 
 

Do wiadomości: 
1. Biuro Rady Miejskiej Legnicy - w/m, 
2. Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli - w/m 

 


